
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº1626/2015 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral 

da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica 

Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 
 

   

Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Comissão Examinadora 

para Seleção de Tutor Bolsista Presencial, Licenciado em qualquer área do 

conhecimento  com Especialização concluída ou Mestrado ou Doutorado concluídos ou 

em andamento nas áreas de Educação, Filosofia, História, Geografia, Sociologia ou 

Letras, para atuar junto ao Curso de Especialização em Educação de Jovens e Adultos 

na diversidade, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, nos termos do 

Edital nº 25/2015. Vagas: 01 (uma). 

 

 

 

Prof.   Mestre  RODRIGO EDER ZAMBAM (Presidente) 

Prof. ª Mestre  ANA LAURA SALCEDO DE MEDEIROS (Titular) 

Prof.   Mestre  NEI LEMOS SCHULZ (Titular) 

  Prof.ª  Mestre  PÂMELA RODRIGUES ALTAMOR (Suplente) 

 

 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em  03 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 

 


